
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M t i H ' H  N Q M I

Jaargang 1979

639
Besluit van 31 oktober 1979 tot wijziging van het Besluit 
uitsluiting aftrek omzetbelasting 1968

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voord racht van de Staatssecretaris van Financiën, van 19 oktober 
1979, nr. 079-2158, D irectoraat-Generaal vo o r Fiscale Zaken, directie W etge
ving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel 16 van de W et op de om zetbelasting 1968 (Stb. 329); 

Hebben goedgevonden en verstaan;

ARTIKEL I

In het Besluit u its lu iting  aftrek om zetbelasting 1968 (Stb. 473) w orden de 
volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 1, eerste lid, le tter c, verva lt «verstrekken van spijzen en d ran 
ken,» en w o rd t aan het slo t van deze letter, onder vervanging van de punt 
door een kom m a, toegevoegd; het verstrekken van spijzen en dranken niet 
daaronder begrepen.

B. In artikel 2 w o rd t na «artikel 1,» tussengevoegd: eerste lid,.

C. A rtike l 3, w o rd t vervangen door:

Artikel 3. 1. Indien goederen en diensten door de ondernem er w orden 
gebezigd ten behoeve van de verstrekking van spijzen en dranken aan zijn 
personeel en hij te r zake van die verstrekking m inder in rekening heeft ge
bracht dan het in het tweede lid om schreven bedrag, w o rd t de aftrek u itge
sloten to t 6 percent van het verschil tussen dat bedrag en hetgeen in reke
ning is gebracht.

2. Het in het eerste lid bedoelde bedrag bestaat u it de aanschaffingskos- 
ten van de spijzen en dranken, de om zetbelasting n iet daaronder begrepen, 
verm eerderd m et 25 percent. Voor zover de ondernem er de spijzen en d ran 
ken zelf heeft vervaard igd, w orden in plaats van de aanschaffingskosten van 
de spijzen en dranken de aanschaffingskosten van de grondstoffen in aan
m erking genom en.

D. Onder vernum m ering  van artikel 4 to t artikel 5 w o rd t na artikel 3 toege
voegd:

SSttaaaattssbbllaadd  11997799  663399 11



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 4. 1. Indien het totaal van de aanschaffings- of voortbrengingskos- 
ten dan wel de kostprijs, de om zetbelasting niet daaronder begrepen, van a l
le door de ondernem er in een boekjaar ten behoeve van eenzelfde belang
hebbende verrichte  prestaties als zijn bedoeld in artikel 1, eerste lid, letters b 
en c, en het op die belanghebbende betrekking hebbende deel van het in a r
tikel 3, eerste lid, bedoelde verschil niet meer bedraagt dan f  500, b lijven die 
prestaties en dat deel van bedoeld verschil vo o r de toepassing van d it be
s lu it buiten aanm erking.

2. Bij het berekenen van het in het eerste lid bedoelde to taa l b lijft het in ar
tikel 3, eerste lid, bedoelde verschil buiten aanm erking, indien te r zake van 
het verstrekken van spijzen en dranken aan het personeel van de onderne
m er u its lu iting  van de aftrek heeft plaatsgevonden op de voet van artikel 3.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van 1 januari 1980.

Onze M in iste r van Financiën is belast m et de u itvoering van d it besluit, 
hetw elk in het Staatsblad zal w orden geplaatst.

Soestdijk, 31 oktober 1979
Juliana

De Staatssecretaris van Financiën, 
N ooteboom

Uitgegeven de zevenentwintigste novem ber 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 639 2


	stb-1979-639



